SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 20102
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130055

PORTARIA: 844/2010
Objetivo: Realizar visita técnica a obra - PTP.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/DANIELLI SANTOS CARDOSO (Técnico) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/07/2010 a 15/07/2010<br
Ordenador: Anna Carmela Fischetti Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130085

PORTARIA: 846/2010
Objetivo: Fiscalizar a obra do Sistema de Abastecimento de Água
(SAA) - PAC/MC.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/MAIKENN EMANOEL SANTOS DE SOUZA (Técnico)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 13/07/2010 a 16/07/2010<br
Ordenador: Anna Carmela Fischetti Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130066

PORTARIA: 845/2010
Objetivo: Realizar visita técnica à obra do Sistema de
Abastecimento de Água (SAA) - PAC/FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/CARLOS IGOR CARVALHO FARO (Técnica) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/07/2010 a 15/07/2010<br
Ordenador: Anna Carmela Fischetti Ferreira

AVISO DE LICENÇA PRÉVIA CASTANHAL - COSANPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129557

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA
LICENÇA PRÉVIA

A Companhia de Saneamento do Pará (COSANPA) torna público
que requereu à Secretaria de Estado Meio Ambiente (SEMA), a
Licença Prévia (LP) para o Sistema de Esgotamento Sanitário
do Município de Castanhal/PA.
Belém, 09 de julho de 2010.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129625

Errata da Publicação: 129122
Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/06/2010
Valor: 282.560,00
Vigência: a
Justificativa: Alteração do Contrato Original e Supressão de
Serviços - Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 20/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16482119919100000    449051              0260000000          Estadual
Contratado: ARTEPLAN PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 674
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129654

INEXIGIBILIDADE: 2/2010
Data: 21/06/2010
Valor: 218.580,00
Objeto: aquisição de 6.000 kg de sementes de açai cultivar BRS
Pará

Fundamento Legal: artigo 25, inciso I da Lei de licitações
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20601123548810000    339030              0146000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: jorge quintairos jacob
Endereço: Cj Itororó, Bairro: Marco, c. 10
CEP. 66095-240 - Belém/PA
Complemento: rua k 7
Telefone: 9132761174
Ordenador: Cássio Alves Pereira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130181

Convênio: 58/2010
Objeto: Apoiar projeto de beneficiamento de castanha de caju.
Valor Total: 21.772,52
Assinatura: 02/07/2010
Vigência: 02/07/2010 a 01/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122127760970000    445041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Cooperativa dos Agricultores da
Região de Tailândia
Endereço: Av Fortaleza, 159
CEP. 68695000 - Tailândia/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Agricultura
Ordenador: Cássio Alves Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129640

PORTARIA: 102
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: PEDRO PAULO DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Matrícula Funcional: 572009212
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14122012545340000    0101000000          339033              150.00
Observação: OCORRER COM DESPESAS DE BALSA DURANTE
VIAGEM AO MUNICÍPIO DE CAMETÁ/PA
Ordenador: Cássio Alves Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129637

PORTARIA: 101
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JORGE RICARDO DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Matrícula Funcional: 0011738012
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14122012545340000    0101000000          339033              200.00
Observação: OCORRER COM DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
NA TRAVESSIA DE BALSA DURANTE VIAGEM AO MUNICÍPIO DE
BAIÃO/PA

ORDENADOR: CÁSSIO ALVES PEREIRA
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130106
PORTARIA Nº  070 DE  02 DE JULHO  2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055 –GS de
18 de Maio de 2009.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria
de Estado de Agricultura, referente o mês de julho/2010,
conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2010

MATRICULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

19240/1 ADALBERTO DE SOUZA GUEDES 03/03/09 A 02/03/10 05/07/10 A 03/08/10

832375/1 ADANEIDE MARTHA M. PEREIRA 01/05/09 A 30/04/10 12/07/10 A 10/08/10

10464/1 ALBA CELIA NEVES DE ALMEIDA 01/08/08 A 31/07/09 15/07/10 A 13/08/10

13110/1 ALBERTO COSTA PEREIRA 01/06/09 A 31/05/10 05/07/10 A 03/08/10

13129/1 ALCENIA DE NAZARÉ G. OLIVEIRA 01/04/09 A 31/03/10 05/07/10 A 03/08/10

14435/1 ANTONIO DA G. COUTO SANTOS 15/02/09 A 14/02/10 05/07/10 A 03/08/10

19488/1 ANTONIO FERNANDO P. SOUZA 11/06/09 A 10/06/10 05/07/10 A 03/08/10

10758/1 ARGUINA DE FATIMA Q. TEIXEIRA 01/07/09 A 30/06/10 12/07/10 A 10/08/10

832103/1 ARIOLANDO LIMA BERFORT 14/06/09 A 13/06/10 15/07/10 A 03/08/10

14427/1 ARMANDO MORAES SOARES 15/05/09 A 14/05/10 05/07/10 A 03/08/10

14052/1 ARNALDO JOSÉ DE A. GRANA 01/03/09 A 28/02/10 05/07/10 A 03/08/10

57176646/1 AVELINO GANZER 08/01/09 A 07/01/10 15/07/10 A 13/08/10

17116/1 BENEDITO ALMEIDA DE SOUZA 19/05/09 A 18/05/10 05/07/10 A 03/08/10

80845516/2 CARLOS FELIPE MOTA BORDALO 01/07/09 A 30/06/10 20/07/10 A 18/08/10

10480/1 CIRILO NEVES GARCIA 01/02/09 A 31/01/10 05/07/10 a 03/08/10

12580/1 CLAUDIO JOSÉ C. MACHADO 01/04/09 A 31/03/10 12/07/10 A 10/08/10

19518/1 CLELY REGINA DA ROCHA BRIGLIA 05/07/09 A 14/07/10 19/07/10 A 17/08/10

20966/2 DELMA CARVALHO 15/06/09 A 14/06/10 05/07/10 A 03/08/10

11053/1 DELMAR MIRANDA DE QUEIROZ 01/03/09 A 28/02/10 15/07/10 A 13/08/10

13196/1 DIDIMO RAIMUNDO S. NUNES 01/04/08 A 31/03/09 05/07/10 A 03/08/10

22705/1 DULCIMAR DE MELO E SILVA 01/02/09 A 31/01/10 01/07/10 A 30/07/10

23450/1 EDILSON DE SOUZA LIMA 01/04/09 A 31/03/10 05/07/10 A 03/08/10

22071/1 ELINA ROSA DE A. RODRIGUES 05/05/09 A14/05/10 05/07/10 A 03/08/10

14583/1 ELZA DO SOCORRO C. LEITÃO 01/07/09 A 30/06/10 05/07/10 A 03/08/10

24376/1 EMANOEL GUIDO DE SOUZA NERI 01/05/09 A 30/04/10 05/07/10 A 03/08/10

17515/1 EVALDO MELO DOS SANTOS 03/05/09 A 02/05/10 05/07/10 A 03/08/10

16659 FERNANDO AUGUSTO B. DUTRA 01/07/09 A 30/06/10 05/07/10 A 03/08/10

24660/1 FLAVIO DAS NEVES SILVA 15/06/09 A 14/06/10 05/07/10 A 03/08/10

18066/1 FLAVIO PINHEIRO VIANA 15/06/09 A 14/06/10 05/07/10 A 03/08/10

18317/2 FRANCISCO AUGUSTO B DE MACEDO 01/02/09 A 31/01/10 05/07/10 A 03/08/10

26601/1 FRANCISCO COSME N. FILHO 01/04/09 A 31/03/10 05/07/10 A 03/08/10

23604/1 FRANCISCO JOSÉ R. MAGALHAES 11/06/09 A 10/06/10 05/07/10 A 03/08/10

21121/1 GERCELINDA MENDES SOARES 01/02/09 A 31/01/10 05/07/10 A 03/08/10

57176646/1 AVELINO GANZER 08/01/09 A 07/01/10 15/07/10 A 13/08/10

23620/1 GERSON OLIVEIRA LEAL 01/05/09 A 30/04/10 16/07/10 A 14/08/10

24880/1 HELIECI OEIRAS MAIA TEIXEIRA 14/06/09 A 13/06/10 05/07/10 A 03/08/10

23647/1 HERBERT ANDRADE DA SILVA 01/05/09 A 30/04/10 05/07/10 A 03/08/10

16675/1 HERALDO GABLER 15/10/09 A 14/10/10 05/07/10 A 03/08/10

10421/1 HUMBERTO DE AZEVEDO COSTA 01/03/09 A 28/02/10 05/07/10 A 03/08/10

23396/1 IRACEMA DO SOCORRA  NAZARE 01/03/09 A 28/02/10 05/07/10 A 03/08/10

14834/1 IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA 14/01/09 A 13/01/10 05/07/10 A 03/08/10

14818/1 IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO 11/01/09 A 10/01/10 05/07/10 A 03/08/10

57197877/1 JACYANNE DA SILVA ALVES 01/06/09 A 31/05/10 05/07/10 A 03/08/10

2009897/1 JADIEL DE QUEIROZ FIGUEREDO 16/03/09 A 15/03/10 05/07/10 A 03/08/10

14125/1 JOÃO DE JESUS DA SILVA CORDEIRO 10/04/09 A 09/04/10 05/07/10 A 03/08/10

19674/1 JOAQUIM NUNES SILVA NETO 20/02/09 A 19/02/10 05/07/10 A 03/08/10

5219/2 JORGE LUIZ BOTELHO SOARES 01/02/09 A 31/01/10 05/07/10 A 03/05/10

57197852/1 JORGE LUIZ DOS S. CARDOSO 01/06/09 A 31/05/10 05/07/10 A 03/08/10

14940/2 JOSE CARLOS O DE MEDEIROS 02/05/09 A 01/05/10 12/07/10 A 10/08/10

19666/1 JOSE MARIA DAS GRAÇAS COSTA 01/02/09 A 31/01/10 05/07/10 A 03/08/10

21032/1 JUREMA LIMA VILCAO 01/02/08 A 31/01/09 20/07/10 A 18/08/10

12750/1 LAERCIO PEREIRA VULCAO 01/03/08 A 28/02/09 20/07/10 A 18/08/10

23760/1 LAURILENE RODRIGUES SILVA 15/06/09 A 14/06/10 28/06/10 A 27/07/10

20923/1 LIANE MARIA SILVA BENICIO 01/02/09 A 31/01/10 05/07/10 A 03/08/10

20869/2 LUIZ GONZAGA R. FERREIRA 01/02/09 A 31/01/10 12/07/10 A 10/08/10

23795/1 LUIZ OTAVIO RABELO JUNIOR 15/06/09 A 14/06/10 05/07/10 A 03/08/10

18171/1 MANOEL DE ALCANTARA LIMA 02/07/09 A 01/07/10 05/07/10 A 03/07/10

10596/1 MANOEL FERREIRA SALES 04/05/09 A 03/05/10 05/07/10 A 03/08/10

2016923/1 MARIA CLARICE LEONEL 08/02/09 A 07/02/10 05/07/10 A 03/08/10

10570/1 MARIA DA CONCEIÇÃO A. SILVA 03/05/09 A 02/05/10 05/07/10 A 03/08/10

10103/1 MARIA DAS GRAÇAS DANTAS 01/03/09 A 28/02/10 13/07/10 A 10/08/10

24481/1 MARIA DAS GRAÇAS SISO LEMOS 15/06/09 A 14/06/10 12/07/10 A 10/08/10

11134/1 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA BENTO 23/08/09 A 22/08/10 05/07/10 A 03/08/10

23482/1 MARIA DE FATIMA SILVA REIS 14/03//09 A13/03/10 05/07/10 A 03/08/10

23914/1 MARIA DE JESUS J. RODRIGUES 01/06/09 A 31/05/10 05/07/10 A 03/08/10

25003/1 MARIA DOLORES DE LIMA AMORIM 15/06/09 A 14/06/10 05/07/10 A 03/08/10

20826/1 MARIA DO CARMO DA C. SEARA 14/01/09 A 13/01/10 12/07/10 A 13/08/10

13307/1 MARIA DO ROSARIO O. LIMA 02/01/09 A 01/01/10 28/06/10 A 27/07/10

23434/1 MARIA HELENA DE SOUZA 01/03/09 A 28/02/10 05/07/10 A 03/08/10

23949/1 MARIA HELENA OLIVEIRA COSTA 15/06/09 A 14/06/10 05/07/10 A 03/08/10

10316/1 MARIA LUZ SILVA 01/04/09 A 31/03/10 05/07/10 A 03/08/10

23477/1 MARIA MATILDE DE PAULA DIAS 01/04/09 A 31/03/10 05/07/10 A 03/08/10

20834/1 MARIA SUELY C. RODRIGUES 02/01/09 A 01/01/10 12/07/10 A 10/08/10

21407/1 MARIO CARRERA FERREIRA 01/03/09 A 28/02/10 01/07/10 A 30/07/10

832065/1 MAURO BAIA DA COSTA 01/05/09 A 30/04/10 05/07/10 A 03/08/10

10260/1 MIGUEL ELIAS B. ZEMERO 02/09/09 A 01/09/10 05/07/10 A 03/08/10

3935/1 NAZARACI  M. NATIVIDADE 01/05/09 A 13/05/10 05/07/10 A 03/08/10

24007/1 NELSON ANTONIO DE SOUZA 15/06/09 A 14/06/10 05/07/10 A 03/08/10

18406/1 NORITO VALENTE MEIRELES 01/06/09 A 31/05/10 05/07/10 A 03/08/10

19933/1 OFIR DE SALES RAMOS 02/03/09 A 01/03/10 05/07/10 A 03/08/10

15237/1 OLCIR CASTELO B. FURTADO 01/02/09 A 31/01/10 05/07/10 A 03/08/10